[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 449/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

           Senhor Presidente,

           Requeremos a Vossa Excelência ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Sr. SUELMI EVANGELISTA FERNANDES - Secretário de Estado de Agricultura Familiar e Assuntos Fundiários (SEAF), solicitando a disponibilização de recursos para aquisição de adubo, sementes e calcário para atender as demandas dos pequenos produtores da agricultura familiar e hortifrutigranjeiros em nosso Município.

                                                            JUSTIFICATIVA

                                                           É de fundamental importância para os pequenos produtores da agricultura familiar e hortifrutigranjeiros em nosso Município, que o Governo do Estado, através da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar e Assuntos Fundiários, tomem providências em relação à disponibilização destes recursos, uma vez que o apoio por parte deste órgão visa a melhoria do nível de renda e da qualidade de vida dos pequenos produtores, e como consequência do crescimento econômico e de melhoria na estrutura produtiva, garantindo aumento na produtividade agrícola, criando oportunidade para os agricultores visando a sustentabilidade de uma forma eficiente e digna.

                                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 6 de julho de 2015.
VER. CLÓVIS DE PAULA                         VER. MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown